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 Rok szkolny 2020/2021 rozpoczęliśmy w reżimie sanitarnym. W szkole zostały opracowane 

procedury bezpieczeństwa dotyczące zapobiegania i przeciwdziałania COVID -19 wśród uczniów, 

ich rodziców i pracowników Szkoły Podstawowej w Rdziostowie. Plan lekcyjny został ustalony w tak 

sposób, aby uczniowie rozpoczynali zajęcia o dwóch różnych porach i wchodząc do szkoły trzema 

różnymi wejściami głównymi.   Na przerwach międzylekcyjnych uczniowie mieli obowiązek 

przebywania na korytarzu szkolnym w wyznaczonych rejonach, mając na twarzy maseczki. Przy 

głównym wejściu w holu i w każdej sali ustawiono  płyny do dezynfekcji rąk . Wszystkich uczniów 

przeszkolono m.in. o częstym myciu rąk lub ich dezynfekcji , niewymienianiu się przyborami 

szkolnymi między sobą, wietrzeniu sal. Rodzice przyprowadzający dzieci do szkoły przebywali 

wyłącznie w wyznaczonej strefie rodzica z obowiązkiem zakrywania ust i nosa i z obowiązkiem 

wpisywania się do specjalnego rejestru , w przypadku potrzeby wejścia na dalszy teren szkoły.  

 W związku z zagrożeniem rozprzestrzenia się wirusa SARS-COV-2 i rządowymi obostrzeniami 

uczyliśmy się oprócz nauki stacjonarnej w trybie: 

1. Zdalnym  

 klasy IV-VIII od 26 października 2020 r. do 16 maja 2021 r.  

 klasy I-III od 9 listopada 2020 r. do 22 grudnia 2020 r. i od 22 marca   

do 25 kwietnia 2021 r.  

 oddział przedszkolny od 29 marca - 18 kwietnia 2021 r.  

2. Hybrydowym systemie zmianowym 

 dla klas I-III od 26 kwietnia do 2 maja 2021 r. 

 klasy IV-VIII od 17 - 31 maja 2021 r.  

Mimo trudności związanych z sytuacją epidemiologiczną udało nam się zrealizować wiele działań 

związanych z bezpieczeństwem. 

  W dniu 23 września 2020 r. odbyła się coroczna próbna ewakuacja budynku szkolnego. 

 Po usłyszeniu sygnału alarmowego uczniowie wraz z nauczycielami przeszli drogami ewakuacyjnymi 

do punktu zbiórki, którym jest plac zabaw. Głównym celem przeprowadzonych ćwiczeń było 

zapoznanie uczniów i pracowników szkoły z praktycznym zastosowaniem procedur dotyczących 

zachowania się w przypadku wybuchu pożaru lub powstania innego zagrożenia dla życia i zdrowia. 

Ewakuacja przebiegła bardzo sprawnie i bez paniki 

 19 października 2020 r. w naszej szkole obchodziliśmy Europejski Dzień Przywracania 

Czynności Serca. Z tej okazji Klasa IV podczas zajęć z wychowawcą i przy wsparciu p. pielęgniarki 

uczyła się udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej. Natomiast  klasa II na zajęciach wychowania 

fizycznego przypomniała sobie zasady poprawnego wykonywania resuscytacji krążeniowo-

oddechowej na szkolnym fantomie. 

 W ramach XIII edycji kampanii społecznej „No promil – no problem”, organizowanej przez 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Solny Gwarek” z siedzibą w Wieliczce przy współudziale 

Gminy Chełmiec, uczniowie naszej szkoły wzięli udział w wojewódzkich konkursach.  Ich tematem 

było przedstawienie prawdziwej lub wyobrażeniowej sytuacji ilustrującej hasło „Prawdziwa wolność 

lubi bezpromilowe klimaty”. Wśród 29 laureatów z terenu Małopolski znaleźli się nasi uczniowie: 

 Kornelia Kądziołka, klasa I 

 Michalina Szkarłat, klasa II 
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 Filip Kądziołka, klasa IV. 

 W sezonie zimowym uczniowie klas I-III pamiętając o zasadach bezpieczeństwa bawili się na 

śniegu i jeździli na sankach w ramach zajęć wychowania fizycznego koło budynku szkoły.

 Uczniowie klasy pierwszej pod opieką wychowawczyni pani Katarzyny Wesołowskiej w tym 

roku szkolnym realizowali program edukacyjny „Akademia Bezpiecznego Puchatka”. Dzieci 

uczestniczyły w zajęciach, podzielonych na 5 bloków tematycznych, podczas których Puchatek uczył 

ich, jak należy zachować bezpieczeństwo: w szkole, na wycieczce, na drodze, w domu i w Internecie. 

Pierwszoklasiści z dużym zaangażowaniem podejmowali zadania, jakie zaproponował im bohater. 

Dzięki zrealizowanym działaniom zdobyli wiedzę i umiejętności praktyczne, potrzebne w sytuacji 

potencjalnego niebezpieczeństwa, a nawet zagrożenia zdrowia i życia. Na zakończenie programu 

wszyscy uczniowie utrwalili zdobyte informacje, grając w grę planszową „Bezpieczna droga  

z Puchatkiem”. Przystąpili również do Ogólnopolskiego Testu Bezpieczeństwa, otrzymując za jego 

rozwiązanie maksymalną liczbę punktów. W wyniku podjętych działań zdobyliśmy certyfikat 

„Akademii Bezpiecznego Puchatka”, potwierdzający udział w programie, a każdy uczeń otrzymał 

pamiątkowy dyplom. 9 lutego obchodziliśmy w tym roku Dzień Bezpiecznego Internetu. Został 

ustanowiony z inicjatywy Komisji Europejskiej w ramach programu "Safer Internet". Celem 

ustanowienia takiego dnia było zwrócenie uwagi na kwestię bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży 

do zasobów internetowych. Ze wzrostem popularności i dostępności oraz z uwagi na ogólnoświatowy 

zasięg tej bazy wiedzy należy zauważyć, iż może być to miejsce za pomocą którego dochodzi do 

nadużyć oraz przestępstw. W naszej szkole działania profilaktyczne podejmujemy przez cały rok, ale 

szczególnie zintensyfikowane są one w lutym, kiedy to obchodzimy Dzień Bezpiecznego Internetu.  W 

tym dniu uczniowie klasy II dowiedzieli się:  

 co zrobić aby dostęp do Internetu był bezpieczny, 

 co zrobić, aby korzystanie z  Internetu było bezpieczne, 

 jakie są najczęstsze zagrożenia, 

 jaką rolę ma  każdy użytkownik Internetu w budowaniu bezpiecznego i przyjaznego 

środowiska online, 

 dobre i pozytywne relacje są oparte na poszanowaniu drugiej strony.  Uczniowie wzięli udział 

w tworzeniu plakatu, którego fragmenty można zobaczyć na zdjęciach. Ich wspólny wysiłek można 

było podziwiać na świetlicy szkolnej i  korytarzu. 

 W dniach 17-19 marca klasa VIII przystąpiła do próbnego Egzaminu Ósmoklasisty, a w dniach 

25-27 maja 2021 r. Egzaminu Ósmoklasisty,  w którym do napisania mieli test z języka polskiego, 

matematyki i języka angielskiego. Odbyły się one według specjalnie opracowanych procedur 

bezpieczeństwa dotyczących przeprowadzania Egzaminu Ósmoklasisty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19.  

 W czerwcu w  bieżącym roku szkolnym uczniowie klasy IV i V zdawali egzamin na kartę 

rowerową. Egzamin składał się z II etapów: teoretycznego- uczniowie rozwiązywali testy wyboru, 

które obejmowały pytania z zakresu przepisów o ruchu drogowym oraz pierwszej pomocy 

przedmedycznej oraz z części praktycznej, która dotyczyła obsługi technicznej roweru i umiejętności 

praktycznych z uwzględnieniem  zasad ruchu drogowego. Nauczyciel odpowiedzialny za 

przygotowanie uczniów do egzaminów pani Marta Gródek- Piotrowska w ramach lekcji techniki 

zapoznała uczniów ze  zmianami w przepisach o ruchu drogowym, które weszły w życie w dniu 
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1 czerwca 2021 roku, a w szczególności dotyczą pieszych oraz osoby poruszające się na urządzeniach 

wspomagających ruch (urządzenia lub sprzęt sportowo- rekreacyjny przeznaczony do poruszania się 

osoby w pozycji stojącej, napędzane siłą mięśni, hulajnogi elektryczne oraz urządzenia transportu 

osobistego). Zwrócono uczniom także uwagę, by podczas jazdy mieli zawsze przy sobie kartę 

rowerową,  nie zapominali o swoim i innych uczestników ruchu drogowego bezpieczeństwie, by 

starali się jeździć w kaskach ochronnych i  w kamizelkach odblaskowych. 

 W dniu 22 czerwca 2021 r. odbyło się spotkanie w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” z 

ratownikami Sądeckiego WOPR i funkcjonariuszami z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 

Policji w Nowym Sączu. 

 Przybyłych gości powitała pani Dyrektor Urszula Łabuda, która podziękowała za udział w akcji, 

którą szkoła podejmuje co roku, przed wakacjami. Pani Dyrektor zwróciła się do uczniów o unikanie 

niebezpiecznych zachowań nad wodą oraz w ruchu drogowym. 

 W dalszej części spotkania uczniowie, podzieleni na grupy, uczestniczyli w ciekawych 

prelekcjach. 

 Policjanci przeprowadzili ze starszymi uczniami klas III-VIII pogadankę na temat bezpiecznego 

poruszania się w ruchu drogowym m.in. na rowerach, hulajnogach elektrycznych i deskorolkach, ze 

zwróceniem szczególnej uwagi na zmiany w przepisach od 1 czerwca br. Najmłodsi uczniowie 

natomiast mogli usiąść w samochodzie policyjnym i sprawdzić działanie sygnału alarmowego.

 Ratownicy wodni odwiedzili nas w związku z zadaniem publicznym przy wsparciu finansowym 

powiatu nowosądeckiego pn. „Ratuj odważnie, ale rozważnie”. Podczas pokazu zaprezentowali sprzęt 

ratunkowy używany w swojej pracy i opowiedzieli o podstawowych zasadach bezpieczeństwa 

podczas korzystania z kąpielisk i innych akwenów wodnych. 

 Dzień zakończył się przypomnieniem dzieciom podstawowych zasad udzielania pierwszej 

pomocy i obejrzeniem filmów edukacyjnych o tematyce bezpieczeństwa podczas aktywnego 

wypoczynku. Było to jedno z wielu działań w ramach projektu Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa 

„Szkoła Promująca Bezpieczeństwo”, w którym nasza szkoła bierze udział. 


